UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-BTXH
V/v Tổ chức hoạt động kỷ niệm

Ngày Công tác xã hội Việt Nam

lần thứ 8 năm 2024

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thành phố;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Y tế;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Trung tâm Điều dưỡng người có công; Trung tâm Công

tác xã hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em Hải Phòng; Trường

Lao động Xã hội Thanh Xuân; Trung tâm Điều dưỡng

người tâm thần; Trung tâm Nuôi dưỡng Bảo trợ xã hội;

Làng Nuôi dạy trẻ mồ côi Hoa Phượng; Làng Trẻ em

SOS Hải Phòng; Cơ sở cai nghiện ma túy số 2; Cơ sở

cai nghiện ma túy Gia Minh.

Thực hiện Công văn số 1600/VP-VX ngày 13/03/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố, Công văn số 978/BLĐTBXH-BTXH ngày 12/03/2024

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tổ chức kỷ niệm “Ngày Công

tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024;

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các Sở: Y tế, Giáo dục và

Đào tạo, Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa và Thể thao, Ủy ban nhân dân

các quận, huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức Lễ kỷ niệm “Ngày Công

tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024 với chủ đề “Công tác xã hội Việt Nam –

Tiên phong, chuyên nghiệp và kết nối”, bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả

nhằm tôn vinh giá trị cao quý, ý nghĩa nhân văn của nghề công tác xã hội; ghi

nhận vai trò và đóng góp của người làm công tác xã hội trong việc tham gia giải

quyết các vấn đề của cá nhân, gia đình, cộng đồng và xã hội, góp phần bảo đảm

thực hiện quyền con người, công bằng, tiến bộ và hạnh phúc của Nhân dân; phát

huy truyền thống “Lá lành đùm lá rách” và tinh thần thương yêu, tương trợ, đoàn

kết và giúp đỡ lẫn nhau của người Việt Nam; thu hút sự quan tâm của các tầng

lớp nhân dân tích cực tham gia trợ giúp các cá nhân, gia đình và cộng đồng gặp

hoàn cảnh khó khăn và phát huy vai trò của người làm công tác xã hội.

2

1. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội trân trọng đề nghị Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam thành phố, các sở, Ủy ban nhân dân các quận, huyện đẩy

mạnh công tác tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, người

lao động, các đoàn viên, hội viên về nghề công tác xã hội đồng thời căn cứ chức

năng, nhiệm vụ tổ chức các hoạt động tôn vinh, ghi nhận vai trò và đóng góp của

người làm công tác xã hội.

2. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ

Việt Nam thành phố, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thành phố và các

hội, đoàn thể có liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền, căn cứ vào điều kiện

cụ thể tổ chức các hoạt động phù hợp kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam”

cho cán bộ, nhân viên và cộng tác viên công tác xã hội.

3. Đề nghị Trung tâm Điều dưỡng người có công; Trung tâm Công tác xã

hội và Quỹ Bảo trợ trẻ em Hải Phòng; Trường Lao động Xã hội Thanh Xuân;

Trung tâm Điều dưỡng người tâm thần; Trung tâm Nuôi dưỡng Bảo trợ xã hội;

Làng Nuôi dạy trẻ mồ côi Hoa Phượng; Làng Trẻ em SOS Hải Phòng; Cơ sở cai

nghiện ma túy số 2; Cơ sở cai nghiện ma túy Gia Minh căn cứ chức năng, nhiệm

vụ, xây dựng và tổ chức các hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam”

lần thứ 8 năm 2024 cho cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, người lao động

đảm bảo trang trọng, tiết kiệm và thiết thực.

Sau “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024, các cơ quan,

đơn vị, tổ chức báo cáo kết quả thực hiện về Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội để tổng hợp báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội trân trọng thông báo để các cơ quan,

đơn vị liên quan, các quận, huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Giám đốc;

- PGĐ Phạm Thị Huyền;

- Phòng LĐTBXH các quận, huyện;

- Lưu VT, BTXH.

GIÁM ĐỐC

            Nguyễn Cao Lân

		2024-03-14T16:44:33+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Cao Lân <nguyencaolan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-14T17:01:43+0700
	Việt Nam
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI <soldtbxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-14T17:01:44+0700
	Việt Nam
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI <soldtbxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-14T17:01:45+0700
	Việt Nam
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI <soldtbxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-14T17:03:03+0700
	Việt Nam
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI <soldtbxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!